Справа № 444/2581/26
Провадження № 2-о/444/151/2026

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

26 червня 2026 року        м. Жовква
Жовківський районний суд Львівської області у складі:
головуючий суддя Мікула В. Є.
присяжні Боцвінок М.М., Савка Б.П. 
секретар судового засідання Сенько М.-Ю.В.
з участю:
заявник ОСОБА_1 
представник заявника ОСОБА_2 
представник органу опіки та піклування Жовківської міської ради Львівського району Львівської області Павлова В.П.
заінтересовані особи : ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в м. Жовкві Львівської області  цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 , фактичне місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 , заінтересовані особи: орган опіки та піклування Жовківської міської ради Львівського району Львівської області, юридична адреса: місто Жовква, вулиця Львівська, будинок № 40, Львівський (до зміни адміністративно-територіального устрою - Жовківський) район, Львівська область, 80300, код ЄДРПОУ 04056248, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 , фактичне місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зареєстроване та фактичне місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєстроване та фактичне місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 , Жовківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, юридична адреса: місто Жовква, вулиця Воїнів УПА, 1, Львівський (до зміни адміністративно-територіального устрою Жовківський) район Львівська область, 80300, код ЄДРПОУ 20849753, про усиновлення дітей, -

В С Т А Н О В И В : 

ОСОБА_1 звернувся в Жовківський районний суд Львівської області із заявою, у якій просить оголосити (визнати) його усиновлювачем ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та внести зміни в актові записи про народження дітей шляхом зміни запису про батька з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_1 », зміни прізвища дітей з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », зміни по батькові дітей з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 », а ім`я, дату, місяць, рік народження, місце народження дитини залишити без змін, свідоцтва про народження дітей анулювати.
Свої вимоги мотивує тим, що він перебуває у зареєстрованому шлюбі із ОСОБА_3 , з якою маю спільні дитину, ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Його дружина перебувала у зареєстрованому шлюбі із ОСОБА_6 , однак даний шлюб розірваний. У цьому шлюбі в них народилося двоє дітей, дочок: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Зазначає, що батьком дітей згідно зі свідоцтвом про їх народження є ОСОБА_6 , тобто перший чоловік його дружини, ОСОБА_3 , діти були народжені у шлюбі його дружини разом із ОСОБА_6 . Біологічний батько дітей рішенням суду позбавлений відносно них батьківських прав.
Заявник стверджує, що він, його дружина, ОСОБА_3 , та їх спільна дитина, дочка ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_3 , а ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_4 , однак фактично проживають всі разом за адресою: АДРЕСА_4 .
Вказує, що з дітьми, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , у нього склалися теплі та довірливі взаємостосунки, вони прихильно ставляться до нього, а він займається їх вихованням, матеріальним забезпеченням дітей.
Ним забезпеченні відповідні умови для проживання дітей, стан житла відповідає санітарно-гігієнічним нормам, у дітей присутнє шкільне приладдя та місце для виконання домашніх завдань.
ОСОБА_1 стверджує, що відчуває себе психологічно готовим до усиновлення дітей, їх виховання і впевнений, що зможе забезпечити ОСОБА_4 та ОСОБА_5 належні умови для проживання, навчання та виховання. 
Відсутні будь-які перешкоди щоб він був усиновлювачем дітей, крім того просить врахувати, що він є військовослужбовцем, здоровий, до кримінальної відповідальності не притягався, а тому будучи дієздатною особою, старшим двадцяти одного року, старшими за дітей, яких бажає усиновити більше, ніж на п`ятнадцять років, як чоловік матері дітей вважає, що може бути усиновлювачем.
Зважаючи на усиновлення, просить внести зміни до актових записів про народження дітей, а попередні свідоцтва дітей анулювати.
Ухвалою судді Жовківського районного суду Львівської області прийнято заяву до розгляду та відкрито провадження у справі. Розгляд справи постановлено проводити в закритому судовому засіданні в порядку окремого провадження у складі одного судді і двох присяжних. Судове засідання призначено 26 червня 2026 року о 09 год. 45 хв.
Заявник ОСОБА_1 та його представник, адвокат Козакевич Ростислав Васильович, в судовому засіданні підтримали вимоги заяви з підстав зазначених у заяві, просять такі задовольнити. 
Заінтересовані особи, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , в судовому засіданні підтримали заяву про усиновлення, просять таку задовольнити, оскільки це відповідає їх інтересам.
Представник заінтересованої особи, органу опіки та піклування Жовківської міської ради Львівського району Львівської області, в судовому засіданні зазначила, що усиновлення відповідає інтересам дітей, було з`ясовано думку дітей, обстежено матеріально-побутові умови проживання, як наслідок орган опіки та піклування прийняв висновок про доцільність усиновлення дітей ОСОБА_1 , а тому не заперечує проти задоволення заяви ОСОБА_1 про усиновлення.
Судом в судовому засіданні було заслухано думку дітей щодо усиновлення, які повідомили, що хочуть, щоб ОСОБА_1 їх усиновив.
Суд, заслухавши пояснення заявника, заінтересованих осіб, в тому числі дітей, дослідивши матеріали справи та перевіривши їх доказами, а відтак, з`ясувавши дійсні обставини справи, дійшов наступних висновків.
Відповідно до вимог ч. 1 ст. 5 ЦПК України, здійснюючи правосуддя, суд захищає права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб, державні та суспільні інтереси у спосіб, визначений законом або договором.
Відповідно до ч. 1, ч. 5 ст. 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи.
Пунктом 4 ч. 2 ст. 293 ЦПК України передбачено, що суд розглядає в порядку окремого провадження справи про усиновлення.
Відповідно до ст. 224 СК України, суд ухвалює рішення про усиновлення (удочеріння) дитини, враховуючи обставини, які мають істотне значення, а саме: стан здоров`я і матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, його сімейний стан та умови проживання, відношення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину, співвідношення особи, яка бажає усиновити дитину та самої дитини, а також те, протягом якого часу ця особа турбувалася про дитину, особу дитини та стан її здоров`я, відношення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Статтею 225 СК України, передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Судом встановлено, що рішенням Жовківського районного суду Львівської області від 27 липня 2012 року, яке набрало законної сили 20 серпня 2012 року, у справі № 1308/1019/2012, провадження № 2/1308/601/2012, шлюб між ОСОБА_12 та ОСОБА_6 , що був зареєстрований у відділі реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 31 травня 2008 року, актовий запис № 42, розірвано. Прізвище ОСОБА_13 після розірвання шлюбу залишено ОСОБА_7 .
14 травня 2016 року ОСОБА_1 зареєстрував шлюб із ОСОБА_13 у Жовківському районному відділі державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Львівській області, про що 14 травня 2016 року було складено відповідний актовий запис № 46. Прізвище після державної реєстрації шлюбу чоловіка та дружини ОСОБА_8 .
Це підтверджується викладеним у свідоцтві про шлюб серії НОМЕР_1 , яке повторно видане Жовківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів) 13 липня 2022 року.
Тобто до реєстрації шлюбу із заявником прізвище його дружини було " ОСОБА_7 ".
У шлюбі з ОСОБА_3 в зявника народилися дочка, ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 , яке видане Жовківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів) 07 грудня 2022 року.
ОСОБА_14 є матір`ю ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , яке видане відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 08 серпня 2008 року, а також матір`ю ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 , яке видане відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 12 березня 2010 року.
Батьком дітей згідно свідоцтва про їх народження є ОСОБА_6 , тобто перший чоловік дружини заявника, ОСОБА_3 , діти були народжені у шлюбі його дружини разом із ОСОБА_6 .
Рішенням Жовківського районного суду Львівської області від 06 квітня 2026 року у справі № 444/5165/25, провадження № 2/444/667/2026, яке набрало законної сили 09 травня 2026 року, позовні вимоги ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_3 задоволено. Ухвалено позбавити ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , батьківських прав відносно його дітей, а саме дочки, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та дочки, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Згідно ч. 4, 5 ст. 82 ЦПК України обставини, встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.
Обставини, встановлені стосовно певної особи рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, проте можуть бути у загальному порядку спростовані особою, яка не брала участі у справі, в якій такі обставини були встановлені.
ОСОБА_1 , його дружина, ОСОБА_3 , і їх спільна дитина, дочка ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується витягами з реєстру територіальної громади № 2026/009179810 від 04 червня 2026 року щодо зареєстрованого місця проживання заявника, № 2026/009179775 від 04 червня 2026 року щодо зареєстрованого місця проживання ОСОБА_3 , № 2026/009179811 від 04 червня 2026 року щодо зареєстрованого місця проживання ОСОБА_11 , а також відомостями про зареєстрованих у житловому приміщенні осіб № 348/05-23, яка сформована Жовківською міською радою Львівського району Львівської області 03 липня 2025 року.
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_4 , що підтверджується витягами з реєстру територіальної громади № 2026/009180011 від 04 червня 2026 року щодо зареєстрованого місця проживання ОСОБА_4 , № 2026/009179926 від 04 червня 2026 року щодо зареєстрованого місця проживання ОСОБА_5 .
Незважаючи на те, що ОСОБА_3 , ОСОБА_11 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_3 , однак фактично вони проживають разом із ОСОБА_4 та ОСОБА_5 за адресою: АДРЕСА_4 , що підтверджується актом обстеження матеріально-побутових умов проживання, який 22 травня 2026 року складений комісією у складі: головного спеціаліста служби у справах дітей Жовківської міської ради Лапкевич Т. З. та спеціаліста I категорії служби у справах дітей Жовківської міської ради Павлової В. П.
Власником даного житлового будинку є ОСОБА_15 , рідна сестра заявника, що підтверджується свідоцтвом про право на спадщину за законом на бланку серії НСН № 944000, яке видане 28 вересня 2023 року ОСОБА_16 , приватним нотаріусом Львівського районного нотаріального округу Львівської області та яке зареєстроване в реєстрі за № 1703, витягом з Державного реєстру речових прав № 348430579, який виданий 28 вересня 2023 року приватним нотаріусом Львівського районного нотаріального округу Львівської області Гавінською М. І.
Те, що ОСОБА_1 та власник будинку, ОСОБА_15 , в якому заявник разом із сім`єю проживають, є рідним братом та сестрою підтверджується свідоцтвом про народження ОСОБА_1 серії НОМЕР_5 , яке видане 05 вересня 1979 року, свідоцтвом про народження ОСОБА_1 серії НОМЕР_6 , яке видане Потелицькою сільською радою Львівської області 28 червня 1981 року, свідоцтвом про розірвання шлюбу серії НОМЕР_7 , яке видане відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 10 червня 2008 року, свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_8 , яке видане Новоскварявською сільською радою Жовківського району Львівської області 06 листопада 2009 року.
Суд враховує, що дружина заявника, ОСОБА_3 , є власником квартири АДРЕСА_5 , що підтверджується витягом з Державного реєстру речових прав № 370067625 , який сформовано 15 березня 2024 року приватним нотаріусом Львівського районного нотаріального округу Львівської області Кобзар Л. В.
З дітьми, ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , у заявника склалися теплі та довірливі взаємостосунки, вони прихильно ставляться до ОСОБА_1 .
Заявник займається вихованням, матеріальним забезпеченням дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_5 .
Ним забезпеченні відповідні умови для проживання дітей. Стан житла відповідає санітарно-гігієнічним нормам. Діти забезпеченні сезонним одягом, продуктами харчування. В дітей присутнє приладдя для навчання та місце для виконання домашніх завдань.
З акту обстеження матеріально-побутових умов проживання, який складений 22 травня 2026 року комісією у складі: головного спеціаліста у справах дітей Жовківської міської ради Лапкевич Т.З. та спеціаліста І категорії служби у справах дітей Жовківської міської ради Павлової В. П., вбачається, що для дітей створені задовільні умови проживання, вони забезпечені усім необхідним. Діти вважають ОСОБА_17 своїм батьком та бажають щоб він їх усиновив.
Житло з комунальними вигодами: світло, газове опалення, водопровід та каналізація.
Житло облаштоване і має достатньо меблів, побутової техніки для використання. Санітарний стан будинку задовільний.
Сім`я ОСОБА_3 та ОСОБА_1 має у власності квартиру в АДРЕСА_3 , де на даний час проводиться ремонт, проведена вода, каналізація та планується добудова.
ОСОБА_1 , військовослужбовець в/ч НОМЕР_9 , адреса проходження служби: АДРЕСА_6 , його дохід з листопада 2025 року по квітень 2026 року становить 129 844,88 грн.
Матеріальне та фінансове забезпечення подружжя ОСОБА_8 дозволяє утримувати та виховувати дітей.
З обстеження матеріально-побутових умов проживання сім`ї ОСОБА_8 комісія приходить до висновку, що сім`я ОСОБА_8 має достатні умови для проживання, виховання та утримання дітей.
Діти вже сприймають ОСОБА_1 як свого батька.
Суд бере до уваги, що погляди заявника з його дружиною щодо виховання, навчання та розвитку дітей збігаються і не суперечать їх інтересам.
Заявником зазначено, що він відчуває себе психологічно готовим до усиновлення дітей, їх виховання і впевнений, що зможе забезпечити дочкам, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , належні умови для проживання, навчання та виховання. 
Відповідно до ч. 1 ст. 208 Сімейного кодексу України усиновленою може бути дитина (стаття 6 цього Кодексу). 
Статтею 6 Сімейного кодексу України визначено, що правовий статус дитини має особа до досягненню нею повноліття. Малолітньою вважається дитина до досягненню нею чотирнадцять років.
На підставі вищенаведених правових норм, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , як неповнолітні діти можуть бути усиновленими.
Відповідно до ст. 207 Сімейного кодексу України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу.
Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно зі ст.8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка відповідно до ст.9 Конституції України є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
З правової позиції викладеної у п.6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2007 р. № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав», вирішуючи заяву про усиновлення по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна), чи може заявник бути усиновлювачем, чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч. 1-3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини, чи відповідають висновок органу опіки та піклування необхідним вимогам.
Нормами ч. 1, 2 ст. 211 Сімейного кодексу України встановлено, що усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини.
Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
ОСОБА_1 є старшим двадцяти одного року, а саме досягнув повних 46 (сорок шість) років, є старшим дітей на повних 29 та 20 роки відповідно.
Відповідно до ч. 3 ст. 211 Сімейного кодексу України усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
Нормою ч. 5 ст. 211 Сімейного кодексу України встановлено, що якщо дитина має лише матір, вона не може бути усиновлена чоловіком, з яким її мати не перебуває у шлюбі.
Заявник перебуває у шлюбі із матір`ю дітей ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_18 .
А тому ОСОБА_1 , будучи дієздатною особою, старшим двадцяти одного року, старшими за дітей, яких бажаю усиновити більше ніж на п`ятнадцять років, як чоловік матері дітей може бути усиновлювачем.
Згідно ч. 1 ст. 218 Сімейного кодексу України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити.
Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я.
Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення.
Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення.
Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Суд враховує, що діти дали свою згоду на усиновлення їх ОСОБА_1 , що підтверджується їх заявами, крім того що на час подання заяви про усиновлення діти проживають разом із заявником однією сім`єю, вважають заявника їх батьком.
Згідно ч. 1-5 ст. 217 Сімейного кодексу України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом.
Відповідно до ч. 1 ст. 220 Сімейного кодексу України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Мати дітей, ОСОБА_19 , дала згоду на усиновлення її дітей: неповнолітньої дочки - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та неповнолітньої дочки - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянином України, заявником, її чоловіком - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Суть згоди на усиновлення, умови та наслідки її надання, право на відкликання згоди та зміст статей 207-242 Сімейного кодексу України, їй нотаріусом роз`яснені.
Викладене підтверджується заявою ОСОБА_3 від 06 травня 2026 року на бланку серії НКН № 176740, справжність її підпису засвідчено Гавінською М. І., приватним нотаріусом Львівського районного нотаріального округу Львівської області, який зроблено у присутності нотаріуса.
Особу ОСОБА_3 , яка підписала документ, нотаріусом було встановлено, її дієздатність перевірено. Дана заява зареєстрована в реєстрі за № 638. 
Водночас суд бере до уваги, що відповідно до п. 4 ч. 1 ст. 219 Сімейного кодексу України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Враховуючи те, що ОСОБА_6 , батько ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , позбавлений батьківських прав відносно дітей рішенням суду, а усиновлення проводиться без згоди батька дітей, ОСОБА_6 .
Перелік осіб, які не можуть бути усиновлювачами, встановлений ст. 212 Сімейного кодексу України.
Жодних перешкод щоб бути усиновлювачем дітей судом в заявника не встановлено, його інтереси не суперечать інтересам дітей.
Відповідно до ч. 1 ст. 224 Сімейного кодексу України суд, постановлячи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я, ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд враховує, що з акту обстеження матеріально-побутових умов проживання вбачається, що сім`я ОСОБА_1 має достатні умови для проживання, виховання та утримання дітей.
ОСОБА_1 є здоровим, відсутні захворювання, розлади або стани, які б унеможливлювали усиновлення дітей, на спостереженні в лікаря-психіатра не перебуває, що підтверджується медичним висновком № 6 щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку / піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патронату над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі, який виданий 22 квітня 2026 року поліклінічним відділенням Комунального некомерційного підприємства «Жовківська лікарня» Жовківської міської ради Львівського району Львівської області.
Тобто судом встановлено, що заявник за станом здоров`я не має жодних перешкод для усиновлення та виховання, забезпечення потреб дітей.
ОСОБА_1 обмежено дієздатним чи недієздатним визнаний не був, батьківських прав не позбавлявся.
Відповідно до листа Відділу поліції № 2 Львівського районного управління поліції № 1 Головного управління Національної поліції України у Львівській області № 138701-2026 від 29 квітня 2026 року, вбачається, що згідно даних інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції» (ІКС ІПНП) ОСОБА_1 не притягувався до адміністративної відповідальності за фактами домашнього насильства передбаченими ст. 173-2 КУпАП. Заяв або повідомлень про вчинення заявником домашнього насильства не надходило, обмежувальні приписи щодо ОСОБА_1 не застосовувалися. Станом на 29 квітня 2026 року ОСОБА_1 не перебувавав на обліку як особа, причетна до вчинення домашнього насильства.
Заявник до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває, що підтверджується Витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ФОВМ-006074064, який виданий Департаментом інформатизації Міністерства внутрішніх справ України.
ОСОБА_1 є військовослужбовцем в/ч НОМЕР_9 , його дохід з листопада 2025 року по квітень 2026 року становить 129844,88 грн., що підтверджується довідкою про доходи № 1772/3, яка видана військовою частиною № НОМЕР_9 Міністерства оборони України 13 травня 2026 року.
З довідки, яка видана 01 червня 2026 року лікарем-педіатром КНП «Жовківська лікарня» Жовківської міської ради Львівського району Львівської області ОСОБА_20 , вбачається, що ОСОБА_4 на момент огляду соматично здорова. Ознак гострих захворювань не виявлено. Стан здоров`я задовільний.
З довідки, яка видана 01 червня 2026 року лікарем-педіатром КНП «Жовківська лікарня» Жовківської міської ради Львівського району Львівської області ОСОБА_20, вбачається, що ОСОБА_5 на момент огляду соматично здорова. Ознак гострих захворювань не виявлено. Стан здоров`я задовільний.
Обставини, передбачені ст. 212 СК України, наявність яких виключала б для ОСОБА_1 можливість бути усиновлювачем неповнолітніх дітей, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відсутні.
З висновку органу опіки та піклування Жовківської міської ради Львівського району Львівської області про доцільність усиновлення дітей ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відповідність його інтересам дітей, вбачається, що керуючись статтею 232 Сімейного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей» орган опіки та піклування вважає за доцільним усиновлення дітей, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що відповідає інтересам дітей.
Судом встановлено, що між ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_1 складись теплі та довірливі взаємостосунки. Діти прихильно ставляться до ОСОБА_1 .
Громадянин ОСОБА_1 обізнаний із ст. 232 Сімейного кодексу України про правові наслідки усиновлення.
Заявник піклується і виховує неповнолітніх дітей, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , разом із дружиною слідкують за станом їх здоров`я та за їх розвитком, для дітей створені хороші умови догляду, дівчата забезпечені всім необхідним, а саме сезонним одягом, взуттям, харчуванням.
ОСОБА_1 ставиться до ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , як до власних дітей, створив всі належні умови для нормального та здорового розвитку дітей, для того щоб вони відчули батьківське тепло та піклування, виросли у любові та турботі.
Його звернення із заявою про усиновлення неповнолітніх ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зумовлене саме непереборним бажання юридично оформити вже існуючі з дітьми родинні зв`язки, в якості їх батька, а його стан здоров`я та фінансові можливості дозволяють забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя та розвитку дітей. 
За встановлених обставин та досліджених доказів суд приходить до висновку, що є всі підстави для усиновлення ОСОБА_1 ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та відповідно для задоволення заяви ОСОБА_1 .
Щодо вимог в частині внесення змін до актових записів про народження дітей, суд приходить до наступного висновку.
У відповідності до ч. 1, 3 ст. 229 Сімейного кодексу України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Ст. 230 Сімейного кодексу України встановлено, що особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини.
Дата народження дитини може бути змінена не більш як на шість місяців.
У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам.
Заявник, особа, яка подала заяву про усиновлення не виявив бажання змінювати відомості про місце народження та дату народження дітей.
Згідно норм статті 231 Сімейного кодексу України, якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини.
За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини.Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені.
Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи.
Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно ст. 233 Сімейного кодексу України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.
Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Враховуючи наведені вище норми законодавства, думку заявника, заінтересованих осіб, суд прийшов до висновку зобов`язати Жовківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції внести зміни в актовий запис № 126, який 08 серпня 2008 року складений Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області, про народження дитини, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , шляхом зміни усиновленій ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , запису про батька, прізвища та по батькові дитини, а саме змінивши запис про батька з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_1 », змінити прізвище дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ». Водночас ім`я, дату, місяць, рік народження, місце народження дитини залишити без змін. Свідоцтво про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , серії НОМЕР_3 , яке видане Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 08 серпня 2008 року, анулювати.
Також суд прийшов до висновку зобов`язати Жовківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції внести зміни в актовий запис № 39, який 12 березня 2010 року складений Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області, про народження дитини, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , шляхом зміни усиновленій ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , запису про батька, прізвища та по батькові дитини, а саме змінивши запис про батька з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_1 », змінити прізвище дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ». Водночас ім`я, дату, місяць, рік народження, місце народження дитини залишити без змін.
Свідоцтво про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , серії НОМЕР_4 , яке видане Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 12 березня 2010 року, анулювати.
З урахуванням встановленого судом про те, що ОСОБА_1 як заявник має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , усиновлення дітей проводиться лише для забезпечення стабільних та гармонійних умов їх життя, усиновлення дітей буде відповідати їх інтересам та моральним засадам суспільства.
Відповідно до ч. 5-7 ст. 314 ЦПК України якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи, а у разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. 
На підставі вищенаведеного, суд дійшов висновку про задоволення заяви ОСОБА_1 про усиновлення ним дітей та про необхідність внесення змін до актового запису про народження дітей відповідно до ст. 233 СК України. 
Керуючись ст. ст. 5, 81, 82, 293, 314 ЦПК України, ст. ст. 207, 208, 211, 212, 217, 218, 224, 225, 229, 230, 231, 232, 233 , 282 Сімейного Кодексу України, суд, 

В И Р І Ш И В:

Заяву задоволити.
Оголосити (визнати) ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_10 , усиновлювачем ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .

Оголосити (визнати) ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_10 , усиновлювачем ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .

Зобов`язати Жовківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції внести зміни в актовий запис № 126, який 08 серпня 2008 року складений Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області, про народження дитини, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , шляхом зміни усиновленій ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , запису про батька, прізвища та по батькові дитини, а саме змінивши запис про батька з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_1 », змінити прізвище дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ». Ім`я, дату, місяць, рік народження, місце народження дитини залишити без змін.
Свідоцтво про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , серії НОМЕР_3 , видане Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 08 серпня 2008 року, анулювати.

Зобов`язати Жовківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції внести зміни в актовий запис № 39, який 12 березня 2010 року складений Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області, про народження дитини, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , шляхом зміни усиновленій ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , запису про батька, прізвища та по батькові дитини, а саме змінивши запис про батька з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_1 », змінити прізвище дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ». Ім`я, дату, місяць, рік народження, місце народження дитини залишити без змін.
Свідоцтво про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , серії НОМЕР_4 , видане Відділом реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного управління юстиції Львівської області 12 березня 2010 року, анулювати.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення безпосередньо до Львівського апеляційного суду.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повний текст рішення виготовлено 26.06.2026 року.

Суддя:      Мікула В. Є.

Присяжні: Боцвінок М.М.

Савка Б.П.